




0
diář třeba  do kapsy

0
diář třeba  do kapsy

0
diář 
třeba 

 do kapsy

0
di

ář
 

tř
eb

a 
 do

 k
ap

sy

0
diář 
třeba 
 do kapsy

0
diář třeba  do kapsy

0
diář 
třeba 
 do kapsy

0
diá

ř 
tře

ba 
 do 

ka
psy

0
diář 
třeba 
 do kapsy

0
diář třeba  do kapsy

pondělí

16
Michal

úterý

17
Radek

středa

18
Patrik

čtvrtek

19
Samuel

pátek

20
Gizela

sobota

21
Angelika

neděle

22
Rozárie

pondělí
9
Petra

úterý

10
Helena

středa

11
Martina

čtvrtek
12
Jakub

pátek

13
Honza

sobota
14
Jana

neděle
15
Vlasta

...dnes si jděte kam, chcete, 
ale za týden musíte na Americkou!

květen 2012
may 2012

pondělí

23
Romana

úterý

24
Kamil

čtvrtek

26
Drahomíra

pátek

27
Petr a Pavel

sobota

28
Řůžena

neděle

29
Vlastimil

dnes je den Evropy 

   e       vro   y
Plzeň 2015, o.p.s. Vás srdečně zve na mezinárodní konferenci Den Evropy. 

V návaznosti na Slavnosti  svobody se dne 25. května 2012 v Plzni 

setkáte s osobnostmi, které již realizovaly projekty Evropských hlavních

měst kultury (EHMK) nebo je právě chystají.

Diskuse bude zameřena na inspirativní příklady dobré praxe a prokazatelné 

přínosy projektu EHMKpro rozvoj mesta, regionu a renomé celé země.

Místo konání: Meštanská beseda, Kopeckého sady 13, Plzeň

Zahájení konference: pondělí 9. května 2012 ve 13.30 

(registrace úcastníku od 12.30).

Registrační formulář naleznete v příloze.

Svou účast, prosíme, potvrďte do 15. dubna 2011 mailem: 

kraftovaE@plzen2015.cz

Tešíme se na Vaše postřehy a náměty!

Jménem kreativního týmu projektu Plzeň 2015

Yvona Kreuzmannová, umělecká ředitelka projektu Plzeň 2015.

  
Kontaktní osoba:

Eva Kraftová, Koordinátor realizace projektu

e-mail: kraftovaE@plzen2015.cz, telefon: +420 724 0

www.plzen2015.eu

květen 2012



Plzeň 2015, o. p. s.  
Kopeckého sady 11 
301 00 Plzeň 
Česká republika 
tel.: 378 035 360 
kreuzmannova@plzen2015.cz

umělecká ředitelka projektu 

Plzeň 2015, o. p. s.  
Kopeckého sady 11 
301 00 Plzeň 
Česká republika 
tel.: 378 035 360 
boudnik@plzen2015.cz

člen kreativního týmu

PR a marketing manažer

Plzeň 2015, o. p. s.  
Kopeckého sady 11 
301 00 Plzeň 
Česká republika 
tel.: 378 035 360 
haubertova@plzen2015.cz

ředitel Plzeň 2015, o. p. s. 

Plzeň 2015, o. p. s.  
Kopeckého sady 11 
301 00 Plzeň 
Česká republika 
tel.: 378 035 360 
svobodaMi@plzen2015.cz



kreativn
  ódium
 scé  a











 14. 6. 2011 od 15 hodin 
Vyhlášení výsledků
fotosoutěže
„Vaše město – Váš pohled“
Fotosoutěž „Vaše město – Váš 
pohled“ má svého vítěze. Od-
borná komise zvolí nejlepší sní-
mek reprezentující město Plzeň oči-
ma mladých fotografů. Soutěž dál 
pokračuje hlasováním o cenu veřej-
nosti na Facebookovém profi lu Plzeň 
2015.

9. 6. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouhu v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v ital-
ském městě Cervia představuje expozicí 
na téma Mlýnská strouha. 

 14. 6. 2011 od 15 hodin 
Vyhlášení výsledků fotosoutěže 
„Vaše město – Váš pohled“
Fotosoutěž „Vaše město – Váš pohled“ 
má svého vítěze. Odborná komise zvo-
lí nejlepší snímek reprezentující město Pl-
zeň očima mladých fotografů. Soutěž dál 
pokračuje hlasováním o cenu veřejnosti 
na Facebookovém profi lu Plzeň 2015.

 9. 6. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouhu v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v ital-
ském městě Cervia představuje expozicí 
na téma Mlýnská strouha. 

 9. 6. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouhu v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v ital-
ském městě Cervia představuje expozicí 
na téma Mlýnská strouha.
 
 3. 6. 2012 od 19 hodin 
koncert Plzeňské fi lharmonie
Měšťanská beseda Plzeň
Johannes Brahms 1833–1897
Koncert pro housle a orchestr D dur, op. 77
Ludwig van Beethoven 1770–1827
Symfonie č. 3 Es dur, op. 55 „Eroica“
Roman Patočka – housle
Koji Kawamoto – dirigent
Před koncertem bude tradiční beseda. 

 3. 6. 2012 od 19 hodin 
Koncert Plzeňské fi lharmonie
Měšťanská beseda Plzeň
Johannes Brahms 1833–1897
Koncert pro housle a orchestr D dur, op. 77
Ludwig van Beethoven 1770–1827
Symfonie č. 3 Es dur, op. 55 „Eroica“
Roman Patočka – housle
Koji Kawamoto – dirigent
Před koncertem bude tradiční beseda 
s panem dirigentem Kawamotem, 
cca od 18:45 v kavárně Měšťanské besedy.

 7. 6. 2011 od 15 hodin 
Diskusní forum: role profesionálního di-
vadla v evropském kontextu 
Klub Anděl, Bezručova 5 
Vážení příznivci divadla! Není-li vám lhos-
tejný osud regionálních divadelních scén 
a máte-li seriózní zájem diskutovat o vizi 
divadla v kontextu Evropského hlavního 
města kultury, srdečně Vás zveme na dis-
kusní fórum...

 9. 6. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v ital-
ském městě Cervia představuje expozicí na 
téma Mlýnská strouha. Chce na tradiční vý-
stavě, která je přehlídkou umění zahradní-
ků z různých měst celé Evropy, upozornit 
na jednu z nejkrásnějších částí plzeňského 
městského parkového prstence, která v mi-
nulém roce získala prestižní cenu Park roku 
2010. 

 12. 6. 2012 od 19 hodin 
We Are Europeans
V pondělí 2. května 2011 Plzeň hostila me-
zinárodní projekt We are Europeans, jehož 
posláním je šíření interkulturního dialogu, 
vzájemného porozumění a tolerance mezi 
občany států EU a států jihovýchodní Ev-
ropy.
Do Plzně zavítali mladí lidé ze šesti států ji-
hovýchodní Evropy (Albánie, Bosna a Her-
cegovina, Chorvatsko, Makedonie, Černá 
Hora a Srbsko), aby spolu s českými stu-
denty poznali společenské a kulturní kli-
ma budoucího Evropského hlavního měs-
ta kultury. Promíchané týmy se vydaly do 
ulic, aby prožily typický „plzeňský den“

pr
og

ra
m

www.plzen2015.net

2012

 7. 6. 2011 od 15 hodin 
Diskusní forum: role profesionálního
divadla v evropském kontextu 
Klub Anděl, Bezručova 5 
Vážení příznivci divadla! Není-li vám lhos-
tejný osud regionálních divadelních scén 
a máte-li seriózní zájem diskutovat o vizi 
divadla v kontextu Evropského hlavního 
města kultury, srdečně Vás zveme na dis-
kusní fórum...

 9. 6. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouhu v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v ital-
ském městě Cervia představuje expozicí 
na téma Mlýnská strouha. Chce na tradiční 
výstavě, která je přehlídkou umění zahrad-
níků z různých měst celé Evropy, upozornit 
na jednu z nejkrásnějších částí plzeňské-
ho městského parkového prstence, která 
v minulém roce získala prestižní cenu 
Park roku 2010. 

3313013
 20. 12. 2013 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. 

 20. 12. 2013 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. 

 21. 12. 2013 od 18 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. 

 24. 12. 2013 od 17 hodin 
Vánoční Plzeň na Náměstí republiky
Johannes Brahms 1833–1897
Koncert pro housle a orchestr D dur, op. 77
Ludwig van Beethoven 1770–1827
Symfonie č. 3 Es dur, op. 55 „Eroica“
Roman Patočka – housle
Koji Kawamoto – dirigent
Před koncertem bude tradiční beseda 
s panem dirigentem Kawamotem, 
od 18:45 v kavárně Měšťanské besedy.

 24. 12. 2013 od 21 hodin 
Diskusní forum: role profesionálního 
divadla v evropském kontextu 
Klub Anděl, Bezručova 5 
Vážení příznivci divadla! Není-li vám 
lhostejný osud regionálních divadelních 
scén a máte-li seriózní zájem diskutovat 
o vizi divadla v kontextu Evropského 
hlavního města kultury, srdečně Vás 
zveme na diskusní fórum...

 25. 12. 2013 od 14 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. V minulém roce získala 
prestižní cenu Park roku 2010. 

pr
og

ra
m

 3. 12. 2013 od 19 hodin 
Koncert Plzeňské fi lharmonie
Měšťanská beseda Plzeň
Johannes Brahms 1833–1897
Koncert pro housle a orchestr D dur, op. 77
Ludwig van BČ|eethoven 1770–1827
Symfonie č. 3 Es dur, op. 55 „Eroica“
Roman Patočka – housle
Koji Kawamoto – dirigent
Před koncertem bude tradiční beseda 
s panem dirigentem Kawamotem.

 7. 12. 2013 od 20 hodin 
Diskusní forum: role profesionálního 
divadla v evropském kontextu 
Klub Anděl, Bezručova 5 
Vážení příznivci divadla! Není-li vám 
lhostejný osud regionálních divadelních 
scén a máte-li seriózní zájem diskutovat 
o vizi divadla v kontextu Evropského 
hlavního města kultury, srdečně Vás 
zveme na diskusní fórum...

 9. 12. 2013 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. Chce na tradiční výstavě, 
která je přehlídkou umění zahradníků 
z různých měst celé Evropy, upozornit na 
jednu z nejkrásnějších částí plzeňského 
městského. Že nám nesedí účaří víme, 
to už se nestihlo narovnat, snad příště 
to dáme do pořádku.

 12. 12. 2013 od 14 hodin 
We Are Europeans
V pondělí 2. května 2011 Plzeň hostila 
mezinárodní projekt We are Europeans, 
jehož posláním je šíření interkulturního 
dialogu, vzájemného porozumění 
a tolerance mezi občany států EU 
a států jihovýchodní Evropy.
Do Plzně zavítali mladí lidé ze šesti států 
jihovýchodní Evropy (Albánie, Bosna 
a Hercegovina, Chorvatsko, Makedonie, 
Černá Hora a Srbsko), aby spolu s 
českými studenty poznali společenské 
a kulturní klima budoucího Evropského 
hlavního města kultury. Promíchané 
dvoučlenné týmy se vydaly do ulic, aby 
prožily typický „plzeňský den“: pomocí 
fotoaparátů a kamer dokumentovaly 
všechny neobvyklé momenty a podněty, 
se kterými se během dne týmy setkaly, 
aby je v závěru dne představily v kavárně 
Inkognito. Po prezentaci následovala 
diskuse se zájemci z řad Plzeňanů či 
zahraničních studentů, v současné době 
sídlících v Plzni.

 14. 12. 2013 od 15 hodin 
Vyhlášení výsledků fotosoutěže 
„Vaše město – Váš pohled“
Fotosoutěž „Vaše město – Váš pohled“ 
má svého vítěze. Odborná komise zvolí 
nejlepší snímek reprezentující město Plzeň 
očima mladých fotografů. Že nám nesedí 
účaří víme, to už se nestihlo narovnat, snad 
příště to dáme do pořádku.

Realizaci plzeňské části tohoto mezinárodního projektu zajišťovala společnost 
Plzeň 2015 ve spolupráci s Tandemem Plzeň a občanským sdružením Johan.

http://www.plzen2015.net/

 14. 10. 2014 od 15 hodin 
Vyhlášení výsledků fotosoutěže 
„Vaše město – Váš pohled“
Fotosoutěž „Vaše město – Váš pohled“ má 
svého vítěze. Odborná komise zvolí nejlep-
ší snímek reprezentující město Plzeň očima 
mladých fotografů. Soutěž dál pokračuje 
hlasováním o cenu veřejnosti na Faceboo-
kovém profi lu Plzeň 2015.

 9. 10. 2014 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. 

 9. 10. 2014 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. 

 9. 10. 2014 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. 

 3. 10. 2014 od 19 hodin 
Koncert Plzeňské fi lharmonie
Měšťanská beseda Plzeň
Johannes Brahms 1833–1897
Koncert pro housle a orchestr D dur, op. 77
Ludwig van Beethoven 1770–1827
Symfonie č. 3 Es dur, op. 55 „Eroica“
Roman Patočka – housle
Koji Kawamoto – dirigent
Před koncertem bude tradiční beseda 
s panem dirigentem Kawamotem, 
cca od 18:45 v kavárně Měšťanské besedy.

 7. 10. 2014 od 15 hodin 
Diskusní forum: role profesionálního 
divadla v evropském kontextu 
Klub Anděl, Bezručova 5 
Vážení příznivci divadla! Není-li vám lhos-
tejný osud regionálních divadelních scén 
a máte-li seriózní zájem diskutovat.

 3. 10. 2014 od 17 hodin 
Tým Plzeň 2015, o. p. s. Vás zve na další přá-
telské neformální posezení
v Café Anděl, Bezručova 7, Plzeň
 témata: 
informace z aktuálního dění kolem EHMK:
výstupy z konference na Den Evropy 2011, 
udělení titulu 19. 5. 2011, první ze série roz-
hlasových debat 26. 5. 2011
 informace o chystaných akcích: 
prodloužení termínu nominací Plzeňských 
Ikon, poslední možnost přihlásit se do gra-
fi cké soutěže o jednotný vizuální styl
Den Meliny Mercouri 18. 6. 2011

 7. 10. 2014 od 15 hodin 
Diskusní forum: role profesionálního 

divadla v evropském kontextu 
Klub Anděl, Bezručova 5 

Vážení příznivci divadla! Není-li vám 
lhostejný osud regionálních diva-

delních scén a máte-li seriózní 
zájem diskutovat o vizi divadla 

v kontextu Evropského hlav-
ního města kultury, srdeč-

ně Vás zveme na diskusní 
fórum...

Realizaci plzeňské části tohoto mezinárodního projektu zajišťovala společnost 
Plzeň 2015 ve spolupráci s Tandemem Plzeň a občanským sdružením Johan.

program

 9. 10. 2014 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v ital-
ském městě Cervia představuje expozicí na 
téma Mlýnská strouha. Chce na tradiční vý-
stavě, která je přehlídkou umění zahradní-
ků z různých měst celé Evropy, upozornit 
na jednu z nejkrásnějších částí plzeňského 
městského parkového prstence, která v mi-
nulém roce získala prestižní cenu Park roku 
2010. 

 12. 10. 2014 od 19 hodin 
We Are Europeans
V pondělí 2. května 2011 Plzeň hostila me-
zinárodní projekt We are Europeans, jehož 
posláním je šíření interkulturního dialogu, 
vzájemného porozumění a tolerance mezi 
občany států EU a států jihovýchodní Ev-
ropy.
Do Plzně zavítali mladí lidé ze šesti států ji-
hovýchodní Evropy (Albánie, Bosna a Her-
cegovina, Chorvatsko, Makedonie, Černá 
Hora a Srbsko), aby spolu s českými stu-
denty poznali společenské a kulturní klima 
budoucího Evropského hlavního města 
kultury. Promíchané dvoučlenné týmy se 
vydaly do ulic, aby prožily typický „plzeň-
ský den“: pomocí fotoaparátů a kamer do-
kumentovaly všechny neobvyklé momen-
ty a podněty, se kterými se během dne 
týmy setkaly, aby je v závěru dne předsta-
vily v kavárně Inkognito. Po prezentaci ná-
sledovala diskuse se zájemci z řad Plzeňa-
nů či zahraničních studentů, v současné 
době sídlících v Plzni.

www.plzen2015.net

 3. 11. 2011 od 19 hodin 
Koncert Plzeňské fi lharmonie
Měšťanská beseda Plzeň
Johannes Brahms 1833–1897
Koncert pro housle a orchestr D dur, op. 77
Ludwig van BČ|eethoven 1770–1827
Symfonie č. 3 Es dur, op. 55 „Eroica“
Roman Patočka – housle
Koji Kawamoto – dirigent
Před koncertem bude tradiční beseda 
s panem dirigentem Kawamotem.

 7. 11. 2011 od 20 hodin 
Diskusní forum: role profesionálního 
divadla v evropském kontextu 
Klub Anděl, Bezručova 5 
Vážení příznivci divadla! Není-li vám 
lhostejný osud regionálních divadelních 
scén a máte-li seriózní zájem diskutovat 
o vizi divadla v kontextu Evropského 
hlavního města kultury, srdečně Vás 
zveme na diskusní fórum...

 9. 11. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v ital-
ském městě Cervia představuje expo-
zicí na téma Mlýnská strouha. Chce 
na tradiční výstavě, která je přehlíd-
kou umění zahradníků z různých 
měst celé Evropy, upozornit na jed-
nu z nejkrásnějších částí plzeňské-
ho městského parkového prstence, kte-
rá v minulém roce získala prestižní cenu 
Park roku 2010. 

 10. 11. 2011 od 15 hodin 
Vyhlášení výsledků fotosoutěže 
„Vaše město – Váš pohled“
Fotosoutěž „Vaše město – Váš pohled“ 
má svého vítěze. Odborná komise zvolí 
nejlepší snímek reprezentující město Plzeň 
očima mladých fotografů. Soutěž dál 
pokračuje hlasováním o cenu veřejnosti 
na Facebookovém profi lu Plzeň 2015. 
Odborná komise zvolí nejlepší snímek 
reprezentující město Plzeň očima mladých 
fotografů.

 14. 11. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu 
v italském městě Cervia představuje 
expozicí na téma Mlýnská strouha. 

 16. 11. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouhu v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu 
v italském městě Cervia představuje 
expozicí na téma Mlýnská strouha.

 17. 11. 2011 od 14 hodin 
We Are Europeans
V pondělí 2. května 2011 Plzeň hostila 
mezinárodní projekt We are Europeans, 
jehož posláním je šíření interkulturního 
dialogu, vzájemného porozumění 
a tolerance mezi občany států EU a států 
jihovýchodní Evropy.
Do Plzně zavítali mladí lidé ze šesti 
států jihovýchodní Evropy (Albánie, 
Bosna a Hercegovina, Chorvatsko, 
Makedonie, Černá Hora a Srbsko), 
aby spolu s českými studenty 
poznali společenské a kulturní klima 
budoucího Evropského hlavního 

města kultury. Promíchané 
dvoučlenné týmy se vydaly do 
ulic, aby prožily typický „plzeňský 
den“: pomocí fotoaparátů a kamer 
dokumentovaly všechny neobvyklé 

momenty a podněty, se kterými se 
během dne týmy setkaly, aby je v závěru 

dne představily v kavárně Inkognito. Po 
prezentaci následovala diskuse se zájemci 
z řad Plzeňanů či zahraničních studentů, 
v současné době sídlících v Plzni.

 21. 11. 2011 od 18 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu 
v italském městě Cervia představuje 
expozicí na téma Mlýnská strouha. 

 24. 11. 2011 od 17 hodin 
Vánoční Plzeň na Náměstí republiky
Johannes Brahms 1833–1897

011



2013
 20. 12. 2013 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. 

 20. 12. 2013 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. 

 21. 12. 2013 od 18 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. 

 24. 12. 2013 od 17 hodin 
Vánoční Plzeň na Náměstí republiky
Johannes Brahms 1833–1897
Koncert pro housle a orchestr D dur, op. 77
Ludwig van Beethoven 1770–1827
Symfonie č. 3 Es dur, op. 55 „Eroica“
Roman Patočka – housle
Koji Kawamoto – dirigent
Před koncertem bude tradiční beseda 
s panem dirigentem Kawamotem,  
od 18:45 v kavárně Měšťanské besedy.

 24. 12. 2013 od 21 hodin 
Diskusní forum: role profesionálního 
divadla v evropském kontextu 
Klub Anděl, Bezručova 5 
Vážení příznivci divadla! Není-li vám 
lhostejný osud regionálních divadelních 
scén a máte-li seriózní zájem diskutovat 
o vizi divadla v kontextu Evropského 
hlavního města kultury, srdečně Vás  
zveme na diskusní fórum...

 25. 12. 2013 od 14 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. V minulém roce získala 
prestižní cenu Park roku 2010. 

pr
og

ra
m

 3. 12. 2013 od 19 hodin 
Koncert Plzeňské filharmonie
Měšťanská beseda Plzeň
Johannes Brahms 1833–1897
Koncert pro housle a orchestr D dur, op. 77
Ludwig van BČ|eethoven 1770–1827
Symfonie č. 3 Es dur, op. 55 „Eroica“
Roman Patočka – housle
Koji Kawamoto – dirigent
Před koncertem bude tradiční beseda 
s panem dirigentem Kawamotem.

 7. 12. 2013 od 20 hodin 
Diskusní forum: role profesionálního 
divadla v evropském kontextu 
Klub Anděl, Bezručova 5 
Vážení příznivci divadla! Není-li vám 
lhostejný osud regionálních divadelních 
scén a máte-li seriózní zájem diskutovat 
o vizi divadla v kontextu Evropského 
hlavního města kultury, srdečně Vás 
zveme na diskusní fórum...

 9. 12. 2013 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. Chce na tradiční výstavě, 
která je přehlídkou umění zahradníků 
z různých měst celé Evropy, upozornit na 
jednu z nejkrásnějších částí plzeňského 
městského. Že nám nesedí účaří víme, 
to už se nestihlo narovnat, snad příště 
to dáme do pořádku.

 12. 12. 2013 od 14 hodin 
We Are Europeans
V pondělí 2. května 2011 Plzeň hostila 
mezinárodní projekt We are Europeans, 
jehož posláním je šíření interkulturního 
dialogu, vzájemného porozumění 
a tolerance mezi občany států EU  
a států jihovýchodní Evropy.
Do Plzně zavítali mladí lidé ze šesti států 
jihovýchodní Evropy (Albánie, Bosna 
a Hercegovina, Chorvatsko, Makedonie, 
Černá Hora a Srbsko), aby spolu s 
českými studenty poznali společenské 
a kulturní klima budoucího Evropského 
hlavního města kultury. Promíchané 
dvoučlenné týmy se vydaly do ulic, aby 
prožily typický „plzeňský den“: pomocí 
fotoaparátů a kamer dokumentovaly 
všechny neobvyklé momenty a podněty, 
se kterými se během dne týmy setkaly, 
aby je v závěru dne představily v kavárně 
Inkognito. Po prezentaci následovala 
diskuse se zájemci z řad Plzeňanů či 
zahraničních studentů, v současné době 
sídlících v Plzni.

 14. 12. 2013 od 15 hodin 
Vyhlášení výsledků fotosoutěže  
„Vaše město – Váš pohled“
Fotosoutěž „Vaše město – Váš pohled“ 
má svého vítěze. Odborná komise zvolí 
nejlepší snímek reprezentující město Plzeň 
očima mladých fotografů. Že nám nesedí 
účaří víme, to už se nestihlo narovnat, snad 
příště to dáme do pořádku.

Realizaci plzeňské části tohoto mezinárodního projektu zajišťovala společnost 
Plzeň 2015 ve spolupráci s Tandemem Plzeň a občanským sdružením Johan.

http://www.plzen2015.net/



 14. 6. 2011 od 15 hodin 
Vyhlášení výsledků
fotosoutěže
„Vaše město – Váš pohled“
Fotosoutěž „Vaše město – Váš 
pohled“ má svého vítěze. Od-
borná komise zvolí nejlepší sní-
mek reprezentující město Plzeň oči-
ma mladých fotografů. Soutěž dál 
pokračuje hlasováním o cenu veřej-
nosti na Facebookovém profilu Plzeň 
2015.

9. 6. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouhu v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v ital-
ském městě Cervia představuje expozicí 
na téma Mlýnská strouha. 

 14. 6. 2011 od 15 hodin 
Vyhlášení výsledků fotosoutěže  
„Vaše město – Váš pohled“
Fotosoutěž „Vaše město – Váš pohled“ 
má svého vítěze. Odborná komise zvo-
lí nejlepší snímek reprezentující město Pl-
zeň očima mladých fotografů. Soutěž dál 
pokračuje hlasováním o cenu veřejnosti 
na Facebookovém profilu Plzeň 2015.

 9. 6. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouhu v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v ital-
ském městě Cervia představuje expozicí 
na téma Mlýnská strouha. 

 9. 6. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouhu v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v ital-
ském městě Cervia představuje expozicí 
na téma Mlýnská strouha.
 
 3. 6. 2012 od 19 hodin 
koncert Plzeňské filharmonie
Měšťanská beseda Plzeň
Johannes Brahms 1833–1897
Koncert pro housle a orchestr D dur, op. 77
Ludwig van Beethoven 1770–1827
Symfonie č. 3 Es dur, op. 55 „Eroica“
Roman Patočka – housle
Koji Kawamoto – dirigent
Před koncertem bude tradiční beseda. 

 3. 6. 2012 od 19 hodin 
Koncert Plzeňské filharmonie
Měšťanská beseda Plzeň
Johannes Brahms 1833–1897
Koncert pro housle a orchestr D dur, op. 77
Ludwig van Beethoven 1770–1827
Symfonie č. 3 Es dur, op. 55 „Eroica“
Roman Patočka – housle
Koji Kawamoto – dirigent
Před koncertem bude tradiční beseda  
s panem dirigentem Kawamotem,  
cca od 18:45 v kavárně Měšťanské besedy.

 7. 6. 2011 od 15 hodin 
Diskusní forum: role profesionálního di-
vadla v evropském kontextu 
Klub Anděl, Bezručova 5 
Vážení příznivci divadla! Není-li vám lhos-
tejný osud regionálních divadelních scén 
a máte-li seriózní zájem diskutovat o vizi 
divadla v kontextu Evropského hlavního 
města kultury, srdečně Vás zveme na dis-
kusní fórum...

 9. 6. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v ital-
ském městě Cervia představuje expozicí na 
téma Mlýnská strouha. Chce na tradiční vý-
stavě, která je přehlídkou umění zahradní-
ků z různých měst celé Evropy, upozornit 
na jednu z nejkrásnějších částí plzeňského 
městského parkového prstence, která v mi-
nulém roce získala prestižní cenu Park roku 
2010. 

 12. 6. 2012 od 19 hodin 
We Are Europeans
V pondělí 2. května 2011 Plzeň hostila me-
zinárodní projekt We are Europeans, jehož 
posláním je šíření interkulturního dialogu, 
vzájemného porozumění a tolerance mezi 
občany států EU a států jihovýchodní Ev-
ropy.
Do Plzně zavítali mladí lidé ze šesti států ji-
hovýchodní Evropy (Albánie, Bosna a Her-
cegovina, Chorvatsko, Makedonie, Černá 
Hora a Srbsko), aby spolu s českými stu-
denty poznali společenské a kulturní kli-
ma budoucího Evropského hlavního měs-
ta kultury. Promíchané týmy se vydaly do 
ulic, aby prožily typický „plzeňský den“

pr
og

ra
m

www.plzen2015.net

2012

 7. 6. 2011 od 15 hodin 
Diskusní forum: role profesionálního 
divadla v evropském kontextu 
Klub Anděl, Bezručova 5 
Vážení příznivci divadla! Není-li vám lhos-
tejný osud regionálních divadelních scén 
a máte-li seriózní zájem diskutovat o vizi 
divadla v kontextu Evropského hlavního 
města kultury, srdečně Vás zveme na dis-
kusní fórum...

 9. 6. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouhu v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v ital-
ském městě Cervia představuje expozicí 
na téma Mlýnská strouha. Chce na tradiční 
výstavě, která je přehlídkou umění zahrad-
níků z různých měst celé Evropy, upozornit 
na jednu z nejkrásnějších částí plzeňské-
ho městského parkového prstence, která 
v minulém roce získala prestižní cenu  
Park roku 2010. 



2014
 14. 10. 2014 od 15 hodin 
Vyhlášení výsledků fotosoutěže  
„Vaše město – Váš pohled“
Fotosoutěž „Vaše město – Váš pohled“ má 
svého vítěze. Odborná komise zvolí nejlep-
ší snímek reprezentující město Plzeň očima 
mladých fotografů. Soutěž dál pokračuje 
hlasováním o cenu veřejnosti na Faceboo-
kovém profilu Plzeň 2015.

 9. 10. 2014 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. 

 9. 10. 2014 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. 

 9. 10. 2014 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v italském 
městě Cervia představuje expozicí na téma 
Mlýnská strouha. 

 3. 10. 2014 od 19 hodin 
Koncert Plzeňské filharmonie
Měšťanská beseda Plzeň
Johannes Brahms 1833–1897
Koncert pro housle a orchestr D dur, op. 77
Ludwig van Beethoven 1770–1827
Symfonie č. 3 Es dur, op. 55 „Eroica“
Roman Patočka – housle
Koji Kawamoto – dirigent
Před koncertem bude tradiční beseda  
s panem dirigentem Kawamotem,  
cca od 18:45 v kavárně Měšťanské besedy.

 7. 10. 2014 od 15 hodin 
Diskusní forum: role profesionálního  
divadla v evropském kontextu 
Klub Anděl, Bezručova 5 
Vážení příznivci divadla! Není-li vám lhos-
tejný osud regionálních divadelních scén 
a máte-li seriózní zájem diskutovat.

 3. 10. 2014 od 17 hodin 
Tým Plzeň 2015, o. p. s. Vás zve na další přá-
telské neformální posezení
v Café Anděl, Bezručova 7, Plzeň
 témata: 
informace z aktuálního dění kolem EHMK:
výstupy z konference na Den Evropy 2011, 
udělení titulu 19. 5. 2011, první ze série roz-
hlasových debat 26. 5. 2011
 informace o chystaných akcích: 
prodloužení termínu nominací Plzeňských 
Ikon, poslední možnost přihlásit se do gra-
fické soutěže o jednotný vizuální styl
Den Meliny Mercouri 18. 6. 2011

 7. 10. 2014 od 15 hodin 
Diskusní forum: role profesionálního 

divadla v evropském kontextu 
Klub Anděl, Bezručova 5 

Vážení příznivci divadla! Není-li vám 
lhostejný osud regionálních diva-

delních scén a máte-li seriózní 
zájem diskutovat o vizi divadla 

v kontextu Evropského hlav-
ního města kultury, srdeč-

ně Vás zveme na diskusní 
fórum...

Realizaci plzeňské části tohoto mezinárodního projektu zajišťovala společnost 
Plzeň 2015 ve spolupráci s Tandemem Plzeň a občanským sdružením Johan.

program

 9. 10. 2014 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v ital-
ském městě Cervia představuje expozicí na 
téma Mlýnská strouha. Chce na tradiční vý-
stavě, která je přehlídkou umění zahradní-
ků z různých měst celé Evropy, upozornit 
na jednu z nejkrásnějších částí plzeňského 
městského parkového prstence, která v mi-
nulém roce získala prestižní cenu Park roku 
2010. 

 12. 10. 2014 od 19 hodin 
We Are Europeans
V pondělí 2. května 2011 Plzeň hostila me-
zinárodní projekt We are Europeans, jehož 
posláním je šíření interkulturního dialogu, 
vzájemného porozumění a tolerance mezi 
občany států EU a států jihovýchodní Ev-
ropy.
Do Plzně zavítali mladí lidé ze šesti států ji-
hovýchodní Evropy (Albánie, Bosna a Her-
cegovina, Chorvatsko, Makedonie, Černá 
Hora a Srbsko), aby spolu s českými stu-
denty poznali společenské a kulturní klima 
budoucího Evropského hlavního města 
kultury. Promíchané dvoučlenné týmy se 
vydaly do ulic, aby prožily typický „plzeň-
ský den“: pomocí fotoaparátů a kamer do-
kumentovaly všechny neobvyklé momen-
ty a podněty, se kterými se během dne 
týmy setkaly, aby je v závěru dne předsta-
vily v kavárně Inkognito. Po prezentaci ná-
sledovala diskuse se zájemci z řad Plzeňa-
nů či zahraničních studentů, v současné 
době sídlících v Plzni.

www.plzen2015.net



 3. 11. 2011 od 19 hodin 
Koncert Plzeňské filharmonie
Měšťanská beseda Plzeň
Johannes Brahms 1833–1897
Koncert pro housle a orchestr D dur, op. 77
Ludwig van BČ|eethoven 1770–1827
Symfonie č. 3 Es dur, op. 55 „Eroica“
Roman Patočka – housle
Koji Kawamoto – dirigent
Před koncertem bude tradiční beseda 
s panem dirigentem Kawamotem.

 7. 11. 2011 od 20 hodin 
Diskusní forum: role profesionálního 
divadla v evropském kontextu 
Klub Anděl, Bezručova 5 
Vážení příznivci divadla! Není-li vám 
lhostejný osud regionálních divadelních 
scén a máte-li seriózní zájem diskutovat 
o vizi divadla v kontextu Evropského 
hlavního města kultury, srdečně Vás 
zveme na diskusní fórum...

 9. 11. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu v ital-
ském městě Cervia představuje expo-
zicí na téma Mlýnská strouha. Chce 
na tradiční výstavě, která je přehlíd-
kou umění zahradníků z různých 
měst celé Evropy, upozornit na jed-
nu z nejkrásnějších částí plzeňské-
ho městského parkového prstence, kte-
rá v minulém roce získala prestižní cenu 
Park roku 2010. 

 10. 11. 2011 od 15 hodin 
Vyhlášení výsledků fotosoutěže  
„Vaše město – Váš pohled“
Fotosoutěž „Vaše město – Váš pohled“ 
má svého vítěze. Odborná komise zvolí 
nejlepší snímek reprezentující město Plzeň 
očima mladých fotografů. Soutěž dál 
pokračuje hlasováním o cenu veřejnosti 
na Facebookovém profilu Plzeň 2015. 
Odborná komise zvolí nejlepší snímek 
reprezentující město Plzeň očima mladých 
fotografů.

 14. 11. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu 
v italském městě Cervia představuje 
expozicí na téma Mlýnská strouha. 

 16. 11. 2011 od 15 hodin 
Mlýnská strouhu v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu 
v italském městě Cervia představuje 
expozicí na téma Mlýnská strouha.

 17. 11. 2011 od 14 hodin 
We Are Europeans
V pondělí 2. května 2011 Plzeň hostila 
mezinárodní projekt We are Europeans, 
jehož posláním je šíření interkulturního 
dialogu, vzájemného porozumění 
a tolerance mezi občany států EU a států 
jihovýchodní Evropy.
Do Plzně zavítali mladí lidé ze šesti 
států jihovýchodní Evropy (Albánie, 
Bosna a Hercegovina, Chorvatsko, 
Makedonie, Černá Hora a Srbsko), 
aby spolu s českými studenty 
poznali společenské a kulturní klima 
budoucího Evropského hlavního 

města kultury. Promíchané 
dvoučlenné týmy se vydaly do 
ulic, aby prožily typický „plzeňský 
den“: pomocí fotoaparátů a kamer 
dokumentovaly všechny neobvyklé 

momenty a podněty, se kterými se 
během dne týmy setkaly, aby je v závěru 

dne představily v kavárně Inkognito. Po 
prezentaci následovala diskuse se zájemci 
z řad Plzeňanů či zahraničních studentů, 
v současné době sídlících v Plzni.

 21. 11. 2011 od 18 hodin 
Mlýnská strouha v italské Cervii
Plzeň se na květinovém festivalu 
v italském městě Cervia představuje 
expozicí na téma Mlýnská strouha. 

 24. 11. 2011 od 17 hodin 
Vánoční Plzeň na Náměstí republiky
Johannes Brahms 1833–1897

011



Mezinárodní konference 
zaměřená na konkrétní 
zkušenosti Evropských 
hlavních měst kultury (EHMK), 
příklady dobré praxe a přínosy 
projektu. Na studie Roberta 
Palmera, Impact 08 a další 
analýzy socio-ekonomických 
efektu EHMK navazují trendy 
posledních let kladoucí 
důraz na duchovní hodnoty, 
vzdělanostní a kreativní 
společnost stojící proti 
konzumu a komercionalizaci. 
Plzeň vyhrála ve 2. kole boje 
o titul EHMK v září 2010, 
vláda ČR potvrdila návrh 
mezinárodní jury v listopadu 
2010 a Rada ministrů kultury EU 
by měla tento návrh formálně 
schválit 19. května 2011. 
Od tohoto data bude moci 
Plzeň používat prestižní titul 
Evropské hlavní město kultury 
2015. Víte, které oblasti života 
projekt EHMK zasahuje? Může 

být přínosem či inspirací i pro 
Vás? Co znamená pro region 
a celou Českou republiku? 
Kultura jako katalyzátor 
kreativity, návratnost 
investic do lidského kapitálu, 
vytváření nových vazeb 
napříč sektory (veřejná správa, 
podnikatelský a neziskový 
sektor), to jsou příklady témat, 
kterými hodláme navázat na 
1. konferenci konanou loni na 
Den Evropy. Podtitul „To Beer 
or Not To Beer“ souvisel 
s příklady revitalizací starých 
pivovaru pro kulturní účely 
a v širším pojetí kulturního 
využití industriálního 
dědictví. I k tomuto tématu 
se letos vrátíme, zároveň 
budeme po celý rok pracovat 
na „kreativním slovníčku 
bruselštiny“ a s povděkem 
uvítáme Vaše náměty 
na termíny a výrazy, které 
jsou v českých překladech 
bruselských dokumentů 
pro Vás méně srozumitelné. 
Neváhejte se zaregistrovat 
už nyní, kapacita sálu je 
limitována!

9. a 10. května 2014



www.mesicmelinymercouri.eu 

Velký taneční, hudební a umělecký happening 
pod širým nebem přímo v centru města Plzně 
na Americké třídě v rámci projektu Evropské hlavní 
město kultury 2015, vystoupí hudebníci, výtvarníci, 
tanečníci, literáti, performeři rozličného ladění, 
zastoupení budou mít i řemesla či gastrokultura... 
Každý může přispět do programu tím, co sám 
považuje za nejlepší. Nabídka programu se právě 
z  tohoto důvodu utváří většinou „odzdola“.
Zájemci se registrovali a stále registrují na stránkách 
www.mesicmelinymercouri.eu, 
program akce je otevřený do poslední chvíle...

workshopy s fenomenálními 

Afreshkami
vystoupení skupin 
E-motion, Afresh D. C.
Spider a T. C. O. 
večerní bubenická show 
Takita Taka 
a fireshow Estela de Fuego...
Happy tanec Plzeň 2010 
v šapitó U Ježíška, choreografie Nigel Charnock
Historický víkend u sv. Jiří v Doubravce
společný zpěv lidové písně Plzeňská věž převyšuje kopce,
k němuž se symbolicky mohou připojit příznivci města kdekoli 

jinde, půlnoční překvapení, které Plzeň 
patrně dosud neviděla... a spoustu dalšího

Americká třída – od Sirkovy ulice k Wilsonovu mostu

program akce je otevřený do poslední chvíle



Letos, stejně jako loni, jsme připraveni poskytnout podporu nápadům, které studenti nabídnou ať už chtějí prezentovat své umění hudební, výtvarné, 
taneční nebo vymyslí jinou formu produkce pro veřejnost. Jsme schopni zajistit zvukovou a světelnou techniku, pódia, výtvarný materiál apod. 
Pro zdárnou přípravu bychom potřebovali znát konkrétní studentské nápady do 20. 4. 2011. Pokud tedy máte chuť a chcete se zapojit, pošlete popis 
programu a kontakt na níže uvedený mail, obratem se ozveme a dohodneme podrobnosti.

Na spolupráci se těší tým Plzeň 2015, o. p. s.
Kontakt pro Vaše nápady a případný zájem: Mgr. Soňa Rychlíková
rychlikova@plzen2015.cz, +420 724 001 590
program najdete na http://www.mesicmelinymercouri.eu/







vizuální styl pro plzeň evropské hlavní město kultury 2015

explikace 

koncepce ne-jednotnosti

Jednotný vizuální styl je vystavěný na již existujícím logu symbolizujícím soutok čtyř plzeňských řek v jednu.
Vydaly jsme se proti jejich toku, abychom logo opět rozložily na základní elementy a z nich vystavěly zbrusu novou  
identitu, kterou jsme předkládaly do veřejné soutěže o vizuální styl v červnu roku 2011.

Ze základního písma a prvků loga jsme vykonstruovaly nový akcidenční plzeňský font, který se stal základním stavebním 
kamenem celé připravované podoby. Jeho kresba je natolik výrazná a nezaměnitelná, že na první pohled identifikuje svůj 
domovský projekt i bez přítomnosti samotného loga. Spolu s dalšími ustálenými prvky, jako je parciální dekor, průhledné 
textové paletky, fragmenty samotného loga či níže specifikovaná barevnost, vzniká velké množství nástrojů, pomocí 
kterých lze komunikovat jednotně, přesto odlišně. Pod projekt Plzeň EHMK 2015 spadá velké množství akcí a aktivit a bylo 
by nemožné, a z výtvarného hlediska veliká škoda, svazovat vše přílišnou uniformitou. Různorodé akce lze proto nechat 
žít vlastním životem i identitou a lze je pouze zastřešit neomezujícím přesto identifikujícím písmem.  Za použití stejných 
prvků lze vytvořit jak konzervativní prezentaci pro Den Evropy, přes poutavý a přehledný program až po alternativní 
a mladistvě chaotický plakát na Den Meliny Mercouri.

Celkový záměr bylo vytvořit výraznou, pozitivní, hravou a pozornost budící tvář jednotlivých aplikací, která bude rozvíjet 
a podporovat svou kreativní Plzeň. Vizuální styl není příliš formální ani graficky minimalistický, aby byl otevřenější co 
nejširší cílové skupině, je kladen velký důraz na fotografii  
a dekorativnost, která by měla působit líbivě i na laickou veřejnost, a přesto se vše snoubí v jeden moderní celek.

koncepce barevnosti

Stejně jako je třeba se v každém roce soustředit na jednu oblast vývoje, je třeba si i na poli barev rozdělit své úlohy.  
Jsou před námi čtyři roky pestré činnosti a čtyři barvy. V roce 2011 je projekt teprve v plenkách, představíme v něm 
všechny kreativní prvky a pro jejich čisté vyznění je budeme servírovat na šedém podnose, který nebude soupeřit  
s jejich vizuální sílou. Ujednocením předchozích stylů a zvyků dojde k očistě duše a s přelomem roku se nám začne 
projekt vybarvovat. Přijde žlutý rok 2012, kdy se vyrovnáme se zažloutlou minulostí, gradující barevnost se zvolna připraví 
na svěží ekologický vítr zeleného roku 2013. V roce 2014 jsme již v zahřívací fázi, žhavá otázka střetů kultur, multižánrová 
a mezigenerační pestrost a hlavně očekávání velkého finále přináší naléhavou červenou barvu. V roce 2015 vyvrcholí 
projekt, prohloubí se všechna témata, posčítá se dosavadní úsilí a vyvstanou společně všechny barvy.

Barevnost městské hromadné dopravy, která je koncipována ve stejných heraldických barvách jako  
současné logo, umožní využití samotné  barvy dopravního prostředku /žlutý rok = žlutá tramvaj,  
zelený rok = zelený trolejbus, červený rok = červený autobus/

Samotnému logu, které bylo ve spoustě případech vizuální podobou hravě zastoupeno, jsme vdechly více života  
do končetin ...a maskot s dlouhým krkem byl na světě.

autorky:

MgA. Andrea Michálková  
Komenského 165
285 71 Vrdy
Czech republic
+420 605 574 689, ajazvrd@centrum.cz

MgA. Petra Novotná Stránská                                   
Holečkova 1043/22
150 00, Praha 5
Czech republic
+420 606 373 412, hrabenkastradova@seznam.cz




